

21.10.2019

Раздел V. Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места (профессии, должности)	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)	Проведение медицинских осмотров (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25
1	Производственно - технологическое подразделение жезлобетонных изделий																							
2	Ведущий менеджер по активным продажам												2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3	Ведущий менеджер по активным продажам												2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
4	Менеджер по активным продажам												2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
5	Менеджер по развитию продаж												2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
6	Мастер												2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
7	Мастер												2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
8	Заместитель директора ИПП ЖБИ по производству												2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
9	Ведущий менеджер по развитию продаж												2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
10	Группа проектных продаж																							
11	Руководитель группы проектных продаж												2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
12	Менеджер проектных продаж												2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
13	Менеджер проектных продаж												2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2

	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
32A (29A)	Слесарь механисборочных работ 4 разряда				2				2	2				2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
33A (29A)	Слесарь механисборочных работ 4 разряда				2				2	2				2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
34A (29A)	Слесарь механисборочных работ 4 разряда				2				2	2				2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
35A (29A)	Слесарь механисборочных работ 4 разряда				2				2	2				2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
36A (29A)	Слесарь механисборочных работ 4 разряда				2				2	2				2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
37A (29A)	Слесарь механисборочных работ 4 разряда				2				2	2				2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
38A (29A)	Слесарь механисборочных работ 4 разряда				2				2	2				2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
39A (29A)	Слесарь механисборочных работ 4 разряда				2				2	2				2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
40A (29A)	Слесарь механисборочных работ 4 разряда				2				2	2				2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
41A (29A)	Слесарь механисборочных работ 4 разряда				2				2	2				2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
42A (29A)	Слесарь механисборочных работ 5 разряда				2				2	2				2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
43A (42A)	Слесарь механисборочных работ 5 разряда				2				2	2				2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
44A (42A)	Слесарь механисборочных работ 5 разряда				2				2	2				2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
45A (42A)	Слесарь механисборочных работ 5 разряда				2				2	2				2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
46A (42A)	Слесарь механисборочных работ 6 разряда				2				2	2				2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
47A (46A)	Слесарь механисборочных работ 6 разряда				2				2	2				2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
48A (46A)	Слесарь механисборочных работ 6 разряда				2				2	2				2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
49A (46A)	Слесарь механисборочных работ 6 разряда				2				2	2				2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
50A (46A)	Слесарь механисборочных работ 6 разряда				2				2	2				2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
Участок № 5 Отделение сборки шнуров (питателей) и разветвителей					2				2	2				2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
51A	Сборщик изделий 4 разряда				2				2	2				2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
52A (51A)	Сборщик изделий 4 разряда				2				2	2				2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
53A (51A)	Сборщик изделий 4 разряда				2				2	2				2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
54A (51A)	Сборщик изделий 4 разряда				2				2	2				2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет

55A	Сборщик изделий 4 разряда	5	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
(51A)					2				2	2			2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	
56A	Сборщик изделий 4 разряда				2				2	2			2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	
(51A)					2				2	2			2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	
57A	Сборщик изделий 4 разряда				2				2	2			2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	
(51A)					2				2	2			2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	
58A	Сборщик изделий 5 разряда				2				2	2			2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	
(58A)					2				2	2			2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	
59A	Сборщик изделий 5 разряда				2				2	2			2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	
(58A)					2				2	2			2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	
60A	Сборщик изделий 5 разряда				2				2	2			2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	
(58A)					2				2	2			2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	
61A	Сборщик изделий 5 разряда				2				2	2			2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	
(58A)					2				2	2			2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	
62A	Сборщик изделий 5 разряда				2				2	2			2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	
(58A)					2				2	2			2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	
63A	Сборщик изделий 6 разряда				2				2	2			2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	
(63A)					2				2	2			2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	
64A	Сборщик изделий 6 разряда				2				2	2			2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	
(63A)					2				2	2			2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	
65A	Сборщик изделий 6 разряда				2				2	2			2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	
(63A)					2				2	2			2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	
66A	Сборщик изделий 6 разряда				2				2	2			2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	
(63A)					2				2	2			2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	
67A	Сборщик изделий 6 разряда				2				2	2			2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	
(63A)					2				2	2			2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	
Участок №3 обработки листового металла																							
68A	Наладчик-оператор станков с программным управлением				2				2	2			2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	
(68A)					2				2	2			2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	
69A	Наладчик-оператор станков с программным управлением 5 разряда				2				2	2			2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	
(68A)					2				2	2			2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	
70A	Наладчик-оператор станков с программным управлением 5 разряда				2				2	2			2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	
(68A)					2				2	2			2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	
71A	Наладчик-оператор станков с программным управлением 5 разряда				2				2	2			2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	
(68A)					2				2	2			2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	
72A	Наладчик-оператор станков с программным управлением 5 разряда				2				2	2			2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	
(68A)					2				2	2			2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	
73A	Наладчик-оператор станков с программным управлением 5 разряда				2				2	2			2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	
(68A)					2				2	2			2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	
74A	Наладчик-оператор станков с программным управлением 5 разряда				2				2	2			2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	
(68A)					2				2	2			2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	
75A	Наладчик-оператор станков с программным управлением 5 разряда				2				2	2			2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	
(68A)					2				2	2			2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	
76A	Наладчик-оператор станков с программным управлением 5 разряда				2				2	2			2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	
(68A)					2				2	2			2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	
77A	Наладчик-оператор станков с программным управлением 5 разряда				2				2	2			2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	
(68A)					2				2	2			2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2
стр. 4 из 16

	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
(68А) Наладчик-оператор станков с программным управлением 5 разряда										2					2									
(68А) Наладчик-оператор станков с программным управлением 5 разряда										2				2	2	1	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Участок № 3 обработки листового металла ИТН СМН										2				2	2	1	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
80 Оператор станков с программным управлением 3 разряда																								
81А Оператор станков с программным управлением 4 разряда										2				2	2	1	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
82А Оператор станков с программным управлением 4 разряда										2				2	2	1	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
83А Оператор станков с программным управлением 4 разряда										2				2	2	1	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
84А Оператор станков с программным управлением 4 разряда										2				2	2	1	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
85А Оператор станков с программным управлением 4 разряда										2				2	2	1	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
86А Оператор станков с программным управлением 4 разряда										2				2	2	1	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
87А Оператор станков с программным управлением 4 разряда										2				2	2	1	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
88А Оператор станков с программным управлением 4 разряда										2				2	2	1	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
89А Оператор станков с программным управлением 5 разряда										2				2	2	1	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
90А Оператор станков с программным управлением 5 разряда										2				2	2	1	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
91А Оператор станков с программным управлением 5 разряда										2				2	2	1	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
92А Оператор станков с программным управлением 5 разряда										2				2	2	1	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
93А Оператор станков с программным управлением 5 разряда										2				2	2	1	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
94А Оператор станков с программным управлением 5 разряда										2				2	2	1	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
95А Оператор станков с программным управлением 5 разряда										2				2	2	1	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
96А Штамповщик 4 разряда										2				2	2	1	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
97А Штамповщик 4 разряда										2				2	2	1	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
98А Штамповщик 4 разряда										2				2	2	1	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
99А Штамповщик 4 разряда										2				2	2	1	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
100А Штамповщик 4 разряда										2				2	2	1	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет

(96А)		классификатор 4 разряда																							
Отделение металлообработки																									
102	Фрезеровщик 6 разряда	2				8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24			
103А	Фрезеровщик 5 разряда	2						2	2			2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет			
104А (103А)	Фрезеровщик 5 разряда	2						2	2			2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет			
105	Наладчик-оператор станков с программным управлением 5 разряда	2						2	2			2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет			
106А	Наладчик-оператор станков с программным управлением 7 разряда	2						2	2			2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет			
107А (106А)	Наладчик-оператор станков с программным управлением 7 разряда	2						2	2			2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет			
108А (106А)	Наладчик-оператор станков с программным управлением 7 разряда	2						2	2			2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет			
109А	Оператор станков с программным управлением 3 разряда	2						2	2			2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет			
110А (109А)	Оператор станков с программным управлением 3 разряда	2						2	2			2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет			
111А (109А)	Оператор станков с программным управлением 3 разряда	2						2	2			2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет			
112	Оператор станков с программным управлением 4 разряда	2						2	2			2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет			
113А	Оператор станков с программным управлением 5 разряда	2						2	2			2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет			
114А (113А)	Оператор станков с программным управлением 5 разряда	2						2	2			2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет			
115А (113А)	Оператор станков с программным управлением 5 разряда	2						2	2			2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет			
116А	Резчик металла 4 разряда	2						2	2			2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет			
117А (116А)	Резчик металла 4 разряда	2						2	2			2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет			
118	Токарь 6 разряда	2						2	2			2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет			

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2

стр. 6 из 16

Таблицы отнесение участка		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
119	Подсобный рабочий																						
Синтезовальное отделение																							
120	Синтезовальщик 4 разряда	3.1		2	3.2				2	2		2	2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
Слесарное отделение																							
121А	Наладчик																						
122А	холоднотамповочного оборудования 5 разряда			2					2	2			2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
(121А)	Наладчик																						
123А	холоднотамповочного оборудования 5 разряда			2					2	2			2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
(121А)	Наладчик																						
124А	холоднотамповочного оборудования 5 разряда			2					2	2			2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
	Наладчик																						
125А	холоднотамповочного оборудования 6 разряда			2					2	2			2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
(124А)	Наладчик																						
126А	холоднотамповочного оборудования 6 разряда			2					2	2			2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
	Штамповщик 3 разряда																						
127А	Штамповщик 3 разряда			2					2	2			2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
(126А)	Штамповщик 3 разряда																						
128А	Штамповщик 3 разряда			2					2	2			2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
(126А)	Штамповщик 3 разряда																						
129А	Штамповщик 3 разряда			2					2	2			2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
(126А)	Штамповщик 3 разряда																						
130А	Штамповщик 3 разряда			2					2	2			2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
(126А)	Штамповщик 3 разряда																						
131А	Штамповщик 3 разряда			2					2	2			2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
(126А)	Штамповщик 3 разряда																						
132А	Штамповщик 3 разряда			2					2	2			2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
(126А)	Штамповщик 3 разряда																						
133А	Штамповщик 3 разряда			2					2	2			2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
(126А)	Штамповщик 3 разряда																						
134А	Штамповщик 3 разряда			2					2	2			2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
(126А)	Штамповщик 3 разряда																						
135А	Штамповщик 4 разряда			2					2	2			2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
(135А)	Штамповщик 4 разряда																						
136А	Штамповщик 4 разряда			2					2	2			2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
(135А)	Штамповщик 4 разряда																						
137А	Штамповщик 4 разряда			2					2	2			2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
(135А)	Штамповщик 4 разряда																						
138А	Штамповщик 4 разряда			2					2	2			2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
(135А)	Штамповщик 4 разряда																						

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Отдел контроля качества слесарно - механических изделий																							
139	Ведущий инженер по качеству																						
Отделение сборки компрессов муфт и малых оконечных устройств																							
140	Старший смены												2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
Участок № 1 Отделение литья пластмасс																							
141А	Наладчик машин и автоматов по производству изделий из пластмасс 5 разряда			2					2				2	2	1	1	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
142А (141А)	Наладчик машин и автоматов по производству изделий из пластмасс 5 разряда																	нет	нет	нет	нет	нет	нет
143А (141А)	Наладчик машин и автоматов по производству изделий из пластмасс 5 разряда			2					2				2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
144А (141А)	Наладчик машин и автоматов по производству изделий из пластмасс 5 разряда												2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
145А (141А)	Наладчик машин и автоматов по производству изделий из пластмасс 5 разряда								2				2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
146	Подсобный рабочий												2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
Транспортный участок (рабочие)																							
147А	Водитель 1 класса	2											2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
148А (147А)	Водитель 1 класса	2		2				2	2				2	2	2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
149А (147А)	Водитель 1 класса	2		2				2	2				2	2	2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
150А (147А)	Водитель 1 класса	2		2				2	2				2	2	2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
151А	Водитель 1 класса	2		2				2	2				2	2	2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
152А (151А)	Водитель 1 класса	2		2				2	2				2	2	2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
153А	Водитель 1 класса	2		2				2	2				2	2	2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
154А (153А)	Водитель 1 класса	2		2				2	2				2	2	2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
155А	Водитель 1 класса	2		2				2	2				2	2	2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2

156A	Воитель 1 класса	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
157A	Воитель 1 класса	2		2				2	2					2	2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
158A	Воитель 2 класса	2		2				2	2					2	2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
159A	Воитель 2 класса	2		2				2	2					2	2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
160A	Воитель 2 класса	2		2				2	2					2	2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
161A	Воитель 2 класса	2		2				2	2					2	2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
162A	Воитель 2 класса	2		2				2	2					2	2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
163A	Воитель 3 класса	2		2				2	2					2	2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
164A	Воитель 3 класса	2		2				2	2					2	2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
165A	Воитель 3 класса	2		2				2	2					2	2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
166A	Воитель 3 класса	2		2				2	2					2	2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
167A	Воитель 3 класса	2		2				2	2					2	2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
168A	Воитель 3 класса	2		2				2	2					2	2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
169A	Воитель 3 класса	2		2				2	2					2	2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
170A	Воитель автопугучика 5 разряда			2				2	2					2	2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
171A	Воитель автопугучика 5 разряда			2				2	2					2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
172A	Воитель автопугучика 5 разряда			2				2	2					2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
173A	Воитель автопугучика 6 разряда			2				2	2					2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
174A	Воитель автопугучика 6 разряда			2				2	2					2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
175	Воитель фронтального пугучика 5 разряда			2				2	2					2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
176A	Слесарь по ремонту автомобилей 6 разряда			2				2	2					2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
177A	Слесарь по ремонту автомобилей 6 разряда			2				2	2					2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
178	Вспомогательное отделение Комплексовочно-сладского участка			2				2	2					2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
179	Грузчик			2				2	2					2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
179	Грузчик												2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
180	Грузчик												2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
181	Грузчик												2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
182	Грузчик												2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
Служба охраны													2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
183А	Охранник 3 разряда												2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
184А	Охранник 3 разряда												2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
185А	Охранник 3 разряда												2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
186А	Охранник 3 разряда												2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
187А	Охранник 3 разряда												2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
188А	Охранник 3 разряда												2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
189А	Охранник 3 разряда												2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
190А	Охранник 3 разряда												2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
191А	Охранник 3 разряда												2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
192А	Охранник 3 разряда												2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
193А	Охранник 3 разряда												2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
194А	Охранник 3 разряда												2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
195А	Охранник 3 разряда												2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
196А	Охранник 3 разряда												2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
197А	Охранник 3 разряда												2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
198А	Охранник 3 разряда												2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
199А	Охранник 3 разряда												2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
200А	Охранник 3 разряда												2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
201А	Охранник 3 разряда												2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
183А	Охранник 3 разряда												2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25
202A	Уборщик территории																							
203A	Уборщик территории												2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
204A	Уборщик территории												2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
205A	Уборщик территории												2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
206A	Уборщик территории												2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
207A	Уборщик территории												2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
208A	Уборщик территории												2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
209A	Плотник 5 разряда				2				2	2			2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
210A	Плотник 5 разряда				2				2	2			2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	да
211A	Плотник 5 разряда				2				2	2			2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	да
212	Плотник 6 разряда				2				2	2			2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	да
213A	Столяр 6 разряда				2				2	2			2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	да
214A	Столяр 6 разряда				2				2	2			2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	да
215	Ремонтная группа ПТП СМЦ				2				2	2			2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	да
216A	Электротехник 4 разряда	3.1			2	2			2	2			2	3.1	1	3.1		да	да	нет	да	нет	да	да
217A	Слесарь-электрик 6 разряда				2	3.1			2	2			2	3.1	1	3.1		да	нет	нет	нет	нет	нет	да
218A	Слесарь-электрик 6 разряда				2	3.1			2	2			2	3.1	1	3.1		да	нет	нет	нет	нет	нет	да
219	Электротехник 5 разряда	3.1			2	2			2	2			2	3.1	1	3.1		да	нет	нет	нет	нет	нет	да
220	Электромонтер 5 разряда				2	3.1			2	2			2	3.1	1	3.1		да	да	нет	да	нет	да	да
221	Слесарь-электрик 4 разряда				2	3.1			2	2		1	2	3.1	1	3.1		да	нет	нет	нет	нет	нет	да
222	Наладчик КИП 5 разряда	2			2	2			2	2			2	3.1	1	3.1		да	нет	нет	нет	нет	нет	да
223	Слесарь-ремонтник 7 разряда				2	3.1			2	2			2	3.1	2	3.1		да	нет	нет	нет	нет	нет	да
224	Слесарь-сантехник 5 разряда								2	2			2	3.1	2	3.1		да	нет	нет	нет	нет	нет	да

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25
225	Напавчик КиП 8 разряда	2		2	2				2					3.1		3.1		да	нет	нет	нет	нет	нет	да
226	Напавчик КиП 8 разряда	2		2	2				2					3.1		3.1		да	нет	нет	нет	нет	нет	да
227	Слесарь-ремонтник 4 разряда			2	3.1				2	2				3.1	2	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	да
228	Слесарь-сантехник 6 разряда												2	3.1	2	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	да
229	Слесарь-сантехник 6 разряда												2	2	1	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	да
230	Слесарь-сантехник 6 разряда												2	2	1	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	да
231	Слесарь-электрик 4 разряда			2	3.1				2	2			2	2	1	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	да
Ремонтная группа ПТТ ЖБИ																								
232	Слесарь-электрик 4 разряда			2	3.1				2	2			2	3.1	1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	да
233А	Слесарь-ремонтник 5 разряда			2	3.1				2	2			2	3.1	1	3.1	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	да
234А	Слесарь-ремонтник 5 разряда			2	3.1				2	2			2	3.1	2	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	да
235А	Слесарь-ремонтник 5 разряда			2	3.1				2	2			2	3.1	2	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	да
236А	Слесарь-ремонтник 5 разряда			2	3.1				2	2			2	3.1	2	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	да
237А	Слесарь-ремонтник 5 разряда			2	3.1				2	2			2	3.1	2	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	да
238А	Слесарь-ремонтник 6 разряда			2	3.1				2	2			2	3.1	2	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	да
239А	Слесарь-ремонтник 6 разряда			2	3.1				2	2			2	3.1	2	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	да
240А	Слесарь-ремонтник 6 разряда			2	3.1				2	2			2	3.1	2	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	да
241А	Слесарь-ремонтник 6 разряда			2	3.1				2	2			2	3.1	2	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	да
242А	Слесарь-ремонтник 6 разряда			2	3.1				2	2			2	3.1	2	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	да
243	Токарь 5 разряда			2	3.1				2	2			2	3.1	2	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	да
244	Токарь 6 разряда			2					2	2			2	2	1	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	да
Группа ремонта и изготовления форм-опалубок ЖБИ																								
245	Слесарь-ремонтник 4 разряда			2	3.1				2	2			2	2	1	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	да
246А	Слесарь-ремонтник 5 разряда			2	3.1				2	2			2	3.1	2	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	да
247А	Слесарь-ремонтник 5 разряда			2	3.1				2	2			2	3.1	2	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	да
248А	Слесарь-ремонтник 5 разряда			2	3.1				2	2			2	3.1	2	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	да

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2
стр. 12 из 16

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25
248	Электрогазосварщик 6 разряда	3.1		2	2				2	2			2	3.1	1	3.1		да	да	нет	да	нет	да	да
249	Электрогазосварщик 6 разряда	3.1		2	2				2	2			2	3.1	1	3.1		да	да	нет	да	нет	да	да
250	Электрогазосварщик 6 разряда	3.1		2	2				2	2			2	3.1	1	3.1		да	да	нет	да	нет	да	да
251	Электрогазосварщик 6 разряда	3.1		2	2				2	2			2	3.1	1	3.1		да	да	нет	да	нет	да	да
252	Электрогазосварщик 6 разряда	3.1		2	2				2	2			2	3.1	1	3.1		да	да	нет	да	нет	да	да
253	Электрогазосварщик 6 разряда	3.1		2	2				2	2			2	3.1	1	3.1		да	да	нет	да	нет	да	да
254	Электрогазосварщик 6 разряда	3.1		2	2				2	2			2	3.1	1	3.1		да	да	нет	да	нет	да	да
255	Электрогазосварщик 5 разряда	3.1		2	2				2	2			2	3.1	1	3.1		да	да	нет	да	нет	да	да
256	Электрогазосварщик 5 разряда	3.1		2	2				2	2			2	3.1	1	3.1		да	да	нет	да	нет	да	да
257	Электрогазосварщик 5 разряда	3.1		2	2				2	2			2	3.1	1	3.1		да	да	нет	да	нет	да	да
258	Электрогазосварщик 5 разряда	3.1		2	2				2	2			2	3.1	1	3.1		да	да	нет	да	нет	да	да
259	Электрогазосварщик 5 разряда	3.1		2	2				2	2			2	3.1	1	3.1		да	да	нет	да	нет	да	да
Отделение комплектования железобетонных изделий Производственно - технологического подразделения железобетонных изделий																								
260A	Машинист крана 5 разряда			2				2	2					2		2		нет	нет	нет	да	нет	нет	да
261A (260A)	Машинист крана 5 разряда			2				2	2					2		2		нет	нет	нет	да	нет	нет	да
262	Машинист крана 4 разряда			2				2	2					2		2		нет	нет	нет	да	нет	нет	да
263A	Оператор автоматической линии вибропрессования 5 разряда			2				2	2					2		2		нет	нет	нет	да	нет	нет	да
264A (263A)	Оператор автоматической линии вибропрессования 5 разряда			2				2	2					2		2		нет	нет	нет	да	нет	нет	да
265	Моторист бетоносмесительных установок 3 разряда		3.1	3.1				2	2					2		2		нет	нет	нет	да	нет	нет	да
266A	Стропальщик 3 разряда							2	2					2		3.1		да	нет	да	да	нет	нет	да
267A (266A)	Стропальщик 3 разряда													2		1		нет	нет	нет	да	нет	нет	да
268A (266A)	Стропальщик 3 разряда													2		1		нет	нет	нет	да	нет	нет	да
269A (266A)	Стропальщик 3 разряда													2		1		нет	нет	нет	да	нет	нет	да
270A	Машинист крана 5 разряда			2				2	2					2		1		нет	нет	нет	да	нет	нет	да

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2
стр. 13 из 16

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25
271А (270А)	Машинист крана 5 разряда				2			2	2					2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
272А	Оператор ПУО 3 разряда				2				2	2			2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	да
273А (272А)	Оператор ПУО 3 разряда				2				2	2			2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	да
274А (272А)	Оператор ПУО 3 разряда				2				2	2			2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	да
275А (272А)	Оператор ПУО 3 разряда				2				2	2			2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	да
276А	Подсобный рабочий								2	2			2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	да
277А (276А)	Подсобный рабочий								2	2			2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
278А (276А)	Подсобный рабочий								2	2			2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
279А (276А)	Подсобный рабочий								2	2			2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
280А (276А)	Подсобный рабочий								2	2			2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
281А (276А)	Подсобный рабочий								2	2			2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
282А (276А)	Подсобный рабочий								2	2			2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
283А (276А)	Подсобный рабочий								2	2			2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
284А	Стропальщик 4 разряда								2	2			2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
285А (284А)	Стропальщик 4 разряда								2	2			2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
286А(28 4А)	Стропальщик 4 разряда								2	2			2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
287А	Стропальщик 5 разряда								2	2			2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
288А (287А)	Стропальщик 5 разряда								2	2			2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
289А (287А)	Стропальщик 5 разряда								2	2			2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
290А	Оператор автоматической линии вибропрессования 5 разряда				2				2	2			2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
291А (290А)	Оператор автоматической линии вибропрессования 5 разряда				2				2	2			2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	да
292А (290А)	Оператор автоматической линии вибропрессования 5 разряда				2				2	2			2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	да
293	Служба главного механика/Ремонтная группа ПТП СМН								2	2			2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	да
	Подсобный рабочий ремонтной группы ПТП СМН								2	2			2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25
Отдел охраны окружающей среды и экологии																								
294	Помощник специалиста по охране труда																							
Участок № 1	Отделение сборки комплектов муфт и малых оконечных устройств																							
295	Слесарь механизаторских работ 5 разряда																							
296А	Подсобный рабочий																							
297А	Подсобный рабочий																							
(296А)																								
298А	Подсобный рабочий																							
299А	Подсобный рабочий																							
(298А)																								
300А	Подсобный рабочий																							
(298А)																								
301А	Подсобный рабочий																							
(298А)																								
302А	Подсобный рабочий																							
(298А)																								
303А	Подсобный рабочий																							
(298А)																								
304А	Подсобный рабочий																							
(298А)																								
305А	Подсобный рабочий																							
(298А)																								
306А	Подсобный рабочий																							
(298А)																								
307А	Подсобный рабочий																							
(298А)																								
308	Коммерческая служба																							
309	Руководитель проекта развития электроной коммерции																							
310	Ведущий менеджер по закупкам																							
311	Ведущий инженер по подготовке производства																							
312	Ведущий инженер по подготовке производства																							

Дата составления: 18.09.2019

Раздел VI. Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Перечень мероприятий по улучшению условий труда					
Наименование подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Свиноповодильное отделение 120 Свиноповодильщик 4 разряда	Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы и спец.питание (молоко), использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания (респираторы). Для снижения неблагоприятных воздействий рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха. Для уменьшения вредного воздействия шума рекомендуется использовать регламентированные перерывы, соблюдать режим труда и отдыха, использование средств индивидуальной защиты органа слуха. Для поддержания высокого уровня работоспособности и повышения производительности труда предусмотреть возможность механизации и автоматизации трудоемких процессов, соблюдать рациональную организацию рабочего места и требования эргономики. Соблюдать режим труда и отдыха	Снижение вредного воздействия химического фактора Улучшение условий труда Снижение вредного воздействия шума Снижение вредного воздействия тяжести	В течение года В течение года В течение года В течение года	СХБ, ООУ, В.И.С.С.С.С.С.С. СХБ, ООУ, В.И.С.С.С.С.С.С. СХБ, ООУ, В.И.С.С.С.С.С.С. СХБ, ООУ, В.И.С.С.С.С.С.С.	В течение года В течение года В течение года В течение года
Ремонтная группа ППГ СММ 215 Электрогазосварщик 4 разряда	Для снижения вредного воздействия химического фактора рекомендуется использование средств индивидуальной защиты органов дыхания, периодически проверять эффективность работы вытяжной системы и при необходимости устранивать неполадки, сохранить за работником право на льготы и спец. питание (молоко). Для снижения неблагоприятного воздействия тяжести труда, с целью восстановления нормально-поддержания высокого уровня работоспособности рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия химического фактора	В течение года	СХБ, ООУ, В.И.С.С.С.С.С.С.	В течение года

216А, 217А(216А), 218А(216А) Слесарь-электрик 6 разряда	Для уменьшения вредного воздействия шума ограничить суммарное время пребывания в цехе, использовать регламентируемые перерывы, соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия шума	до 50 дБА	до 00 ч 45 мин, с 00 ч 45 мин до 00 ч 45 мин	Временно
219 Электрогазосварщик 5 разряда	Для снижения неблагоприятного воздействия тяжести труда, с целью восстановления нормального физиологического состояния работника, для поддержания высокого уровня работоспособности рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести	до 50 дБА	до 00 ч 45 мин, с 00 ч 45 мин до 00 ч 45 мин	Временно
220 Электромонтер 5 разряда	Для снижения неблагоприятного воздействия тяжести труда, с целью восстановления нормального физиологического состояния работника, для поддержания высокого уровня работоспособности рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести	до 50 дБА	до 00 ч 45 мин, с 00 ч 45 мин до 00 ч 45 мин	Временно
221 Слесарь-электрик 4 разряда	Для снижения неблагоприятного воздействия тяжести труда, с целью восстановления нормального физиологического состояния работника, для поддержания высокого уровня работоспособности рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести	до 50 дБА	до 00 ч 45 мин, с 00 ч 45 мин до 00 ч 45 мин	Временно

222 Налаччик КиП 5 разряда	Для снижения неблагоприятного воздействия тяжести труда, с целью восстановления нормального физиологического состояния работника, для поддержания высокого уровня работоспособности рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести	Хорошо	Однор., суд, уездск уездск	Виндска
223 Слесарь-ремонтник 7 разряда	Для уменьшения вредного воздействия шума рекомендуется использовать регламентированные перерывы, соблюдать режим труда и отдыха, использование средств индивидуальной защиты органа слуха.	Снижение вредного воздействия шума	Хорошо	Однор., суд, уездск уездск	Виндска
225 Налаччик КиП 8 разряда	Для снижения неблагоприятного воздействия тяжести труда, с целью восстановления нормального физиологического состояния работника, для поддержания высокого уровня работоспособности рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести	Хорошо	Однор., суд, уездск уездск	Виндска
226 Налаччик КиП 8 разряда	Для снижения неблагоприятного воздействия тяжести труда, с целью восстановления нормального физиологического состояния работника, для поддержания высокого уровня работоспособности рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести	Хорошо	Однор., суд, уездск уездск	Виндска
227 Слесарь-ремонтник 4 разряда	Для уменьшения вредного воздействия шума рекомендуется использовать регламентированные перерывы, соблюдать режим труда и отдыха, использование средств индивидуальной защиты органа слуха.	Снижение вредного воздействия шума	Хорошо	Однор., суд, уездск уездск	Виндска
231 Слесарь-электрик 4 разряда	Для снижения неблагоприятного воздействия тяжести труда, с целью восстановления нормального физиологического состояния работника, для поддержания высокого уровня работоспособности рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести	Хорошо	Однор., суд, уездск уездск	Виндска
231 Слесарь-электрик 4 разряда	Для уменьшения вредного воздействия шума рекомендуется использовать регламентированные перерывы, соблюдать режим труда и отдыха, использование средств индивидуальной защиты органа слуха.	Снижение вредного воздействия шума	Хорошо	Однор., суд, уездск уездск	Виндска

245 Слесарь-ремонтник 4 разряда	Для уменьшения вредного воздействия шума рекомендуется использовать регламентированные перерывы, соблюдать режим труда и отдыха, использование средств индивидуальной защиты органа слуха.	Снижение вредного воздействия шума	Посоветую	Одн. з. цех, 5 цеховые	Винницкий
246А, 247А(246А) Слесарь-ремонтник 5 разряда	Для снижения неблагоприятного воздействия тяжести труда, с целью восстановления нормального физиологического состояния работника, для поддержания высокого уровня работоспособности рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия шума	Посоветую	Одн. з. цех, 5 цеховые	Винницкий
248 Электрогазоварищик 6 разряда	Для снижения неблагоприятного воздействия тяжести труда, с целью восстановления нормального физиологического состояния работника, для поддержания высокого уровня работоспособности рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха. Для снижения вредного воздействия химического фактора рекомендуется использование средств индивидуальной защиты органов дыхания, периодически проверять эффективность работы вытяжной системы и при необходимости устранить неполадки, сохранить за работником право на льготы и спец. питание (молоко). Для снижения неблагоприятного воздействия тяжести труда, с целью восстановления нормального физиологического состояния работника, для поддержания высокого уровня работоспособности рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия химического фактора	Посоветую	Одн. з. цех, 5 цеховые	Винницкий

249 Электротгзосварщик 6 разряда	Для снижения вредного воздействия химического фактора рекомендуется использование средств индивидуальной защиты органов дыхания, периодически проверять эффективность работы вытяжной системы и при необходимости устранять неполадки, сохранять за работником право на льготы и спец. питание (молоко). Для снижения неблагоприятного воздействия тяжести труда, с целью восстановления нормально-го физиологического состояния работника, для поддержания высокого уровня работоспособности рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия химического фактора	до 1000 м	до 100 м, 100 м, 100 м, 100 м	В. П. С. С. С. С.
250 Электротгзосварщик 6 разряда	Для снижения вредного воздействия химического фактора рекомендуется использование средств индивидуальной защиты органов дыхания, периодически проверять эффективность работы вытяжной системы и при необходимости устранять неполадки, сохранять за работником право на льготы и спец. питание (молоко). Для снижения неблагоприятного воздействия тяжести труда, с целью восстановления нормально-го физиологического состояния работника, для поддержания высокого уровня работоспособности рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия химического фактора	до 1000 м	до 100 м, 100 м, 100 м, 100 м	В. П. С. С. С. С.
251 Электротгзосварщик 6 разряда	Для снижения вредного воздействия химического фактора рекомендуется использование средств индивидуальной защиты органов дыхания, периодически проверять эффективность работы вытяжной системы и при необходимости устранять неполадки, сохранять за работником право на льготы и спец. питание (молоко). Для снижения неблагоприятного воздействия тяжести труда, с целью восстановления нормально-го физиологического состояния работника, для поддержания высокого уровня работоспособности рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия химического фактора	до 1000 м	до 100 м, 100 м, 100 м, 100 м	В. П. С. С. С. С.

252 Электрогазосварщик 6 разряда	Для снижения вредного воздействия химического фактора рекомендуется использование средств индивидуальной защиты органов дыхания, периодически проверять эффективность работы вытяжных систем и при необходимости устранить неполадки, сохранить за работником право на льготы и спец. питание (молоко). Для снижения неблагоприятного воздействия тяжести труда, с целью восстановления нормального физиологического состояния работника, для поддержания высокого уровня работоспособности рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия химического фактора	Фосфорен	ОСБ 2, СУА, мелб, мелес	Фосфорен Виноград
253 Электрогазосварщик 6 разряда	Для снижения вредного воздействия химического фактора рекомендуется использование средств индивидуальной защиты органов дыхания, периодически проверять эффективность работы вытяжной системы и при необходимости устранить неполадки, сохранить за работником право на льготы и спец. питание (молоко). Для снижения неблагоприятного воздействия тяжести труда, с целью восстановления нормального физиологического состояния работника, для поддержания высокого уровня работоспособности рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия химического фактора	Фосфорен	ОСБ 2, СУА, мелб, мелес	Фосфорен Виноград
254 Электрогазосварщик 6 разряда	Для снижения вредного воздействия химического фактора рекомендуется использование средств индивидуальной защиты органов дыхания, периодически проверять эффективность работы вытяжных систем и при необходимости устранить неполадки, сохранить за работником право на льготы и спец. питание (молоко). Для снижения неблагоприятного воздействия тяжести труда, с целью восстановления нормального физиологического состояния работника, для поддержания высокого уровня работоспособности рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия химического фактора	Фосфорен	ОСБ 2, СУА, мелб, мелес	Фосфорен Виноград

255 Электрозаварщик 5 разряда	Для снижения вредного воздействия химического фактора рекомендуется использование средств индивидуальной защиты органов дыхания, периодически проверять эффективность работы вытяжной системы и при необходимости устранить неполадки, сохранить за работником право на льготы и спец. питание (молоко). Для снижения неблагоприятного воздействия тяжести труда, с целью восстановления нормального физиологического состояния работника, для поддержания высокого уровня работоспособности рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия химического фактора	Ассоль	ОСН 2, СНТ, неисл. вент. узелов, Сис. вент. (неисл. вент.)	Винсент
256 Электрозаварщик 5 разряда	Для снижения вредного воздействия химического фактора рекомендуется использование средств индивидуальной защиты органов дыхания, периодически проверять эффективность работы вытяжной системы и при необходимости устранить неполадки, сохранить за работником право на льготы и спец. питание (молоко). Для снижения неблагоприятного воздействия тяжести труда, с целью восстановления нормального физиологического состояния работника, для поддержания высокого уровня работоспособности рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия химического фактора	Ассоль	ОСН 2 СНТ, неисл. вент. узелов	Винсент
257 Электрозаварщик 5 разряда	Для снижения вредного воздействия химического фактора рекомендуется использование средств индивидуальной защиты органов дыхания, периодически проверять эффективность работы вытяжной системы и при необходимости устранить неполадки, сохранить за работником право на льготы и спец. питание (молоко). Для снижения неблагоприятного воздействия тяжести труда, с целью восстановления нормального физиологического состояния работника, для поддержания высокого уровня работоспособности рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия химического фактора	Ассоль	ОСН 2, СНТ, неисл. вент. узелов	Винсент

